様式

会議等開催結果報告書

各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。 米子市

会議等の名称 令和 6年度第 1回米子市国民健康保険運営協議会

開催日 令和 7年 1月 29 日 開催場所 市役所 5階議会第 2会議室

公開状況 ■公開（傍聴者 3 名）

□非公開（非公開とした理由は、次のとおり。）

参加者 □別掲「委員名簿」のとおり。

■以下のとおり。

・出席した委員 11 名

足立 融委員、小村博美委員、久松栄子委員,

後藤京一委員、藤瀬雅史委員、田本 晃委員、

西井 通委員、手島仁美委員、天野宏紀委員、

森田 徹委員、紅松光雄委員

・欠席した委員 4名

小林ゆう委員、小原佳子委員、内田治子委員

高田広志委員

・事務局 6名

藤岡市民生活部長、大野原収納推進課長、宇津宮収納推進課長補

佐兼徴収対策担当課長補佐

日浦保険年金課長、安酸保険年金課保険総務担当課長補佐、永野

健康推進室長、

議題（会議等に

おいて検討され

た事項等）

・令和 6年度国民健康保険事業状況について

・令和 7年度保険料等について

・基金積立方針について

・令和７年度の制度改正（予定）について

・保険料水準の統一について

開催結果（会議

等において決定

した事項等）

令和 7年度保険料率を据え置くこと、基金積立方針について承認さ

れました。

令和 6年度国民健康保険事業、令和 7年度の制度改正、保険料水準

の統一について報告を行い、質疑を受けました。

議事録の公表 ■公表予定 □公表の予定なし

会議資料 別掲のとおり

次回開催予定 □開催予定あり（ 月） ■開催予定なし

担当部署 市民生活部保険年金課 連絡先 23-5126